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З 29bГРУДНЯ ДОb3bСІЧНЯ ВbХАРКОВI ВНАСЛІДОК МАСОВАНИХ 
РАКЕТНИХ АТАК РУЙНУВАННЯ ОТРИМАЛИ 143bЖИТЛОВИХ 

БУДИНКА ВbКИЇВСЬКОМУ, ШЕВЧЕНКІВСЬКОМУ, ОСНОВʼЯНСЬКОМУ, 
ХОЛОДНОГІРСЬКОМУ ТА СЛОБІДСЬКОМУ РАЙОНАХ. ЗАРАЗ 
ПРИВЕЛИ ДОbЛАДУ МАЙЖЕ ВСІ ПОШКОДЖЕНІ БУДИНКИ, 

ПОВІДОМИВ МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ.
— Завдяки співпраці з  Офісом Пре-

зидента місто забезпечене у  достатній 
кількості будівельними матеріалами для 
усунення наслідків ворожих обстрілів. 
Окрім житла, пошкоджено й адмінбудів-
лі, магістральні газопроводи, теплові ме-
режі.

Вже закрили контури та відремонтували 
покрівлі 95% житлових будинків.

Наші комунальні підприємства працю-
вали майже цілодобово. Нам залишаєть-
ся відремонтувати два пошкоджені дахи. 

У всіх житлових будинках відновлено во-
до-, електро-, газопостачання. Один з них 
поки залишається без опалення.

Постраждалим, які залишилися 
без  квартир, місто спроможне надати 
тимчасове житло. Всім постраждалим 
ми  запропонували переселитися в  соці-
альне житло. Пропозицією скористалися 
п’ять родин, інші переїхали до родичів чи 
знайомих, — повідомив мер.

Щодо ракетних ударів по  середмістю 
Харкова 3 січня, зараз комунальні підпри-

ємства усувають наслідки обстрілу Шев-
ченківського району. На щастя, з  людей 
ніхто не постраждав.др у д д д р , р у д р ніхто не постраждав.

Ó ÁIÄI ËÞÄÅÉ 
ÍÅ ÇÀËÈØÈÌÎ
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УbМЕЖАХ ІНІЦІАТИВИ 
ГЛАВИ ДЕРЖАВИ ЩОДО 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЖИТЛОМ 
ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВb 
ГЕРОЇВ УКРАЇНИ ПРЕЗИДЕНТ 
ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ ВРУЧИВ 
СЕРТИФІКАТИ НА ОТРИМАННЯ 
КВАРТИР ГЕРОЯМ УКРАЇНИ ТА 
ЧЛЕНАМ РОДИН ПОЛЕГЛИХ ВОЇНІВ, 
ЯКІ УДОСТОЄНІ ЦЬОГО ЗВАННЯ 
ПОСМЕРТНО.

В
ручення відбулося в Маріїнському 

палаці в Києві.

— У вільному Києві, у Маріїн-

ському палаці ми продовжуємо нашу тра-

дицію шани та вдячності воїнам України. 

Тим, хто захищає Україну і на землі, і в не-

бі, і в нашому українському Чорному мо-

рі. Нашим героям, які змогли довести, що 

українці своїми надзвичайними вчинками 

та своєю надзвичайною силою здатні спрямовувати істо-

рію в правильному напряму. Якби не такі люди, як ви, як 

наші Герої, якби не така сміливість українського народу, 

Україна б не вистояла, — сказав Президент, звертаючись 

до присутніх.

Глава держави наголосив, що українці вміють перемага-

ти обставини, а наші воїни мають хороб-

рість, щоб долати підлість росії.

— І ми її обов’язково подолаємо. Попри 

всі ракетні удари росії, попри будь-які намі-

ри ворога ми обов’язково захистимо нашу 

державу. І хай незалежна та сильна Україна 

завжди буде вдячною кожному, хто бився за-

ради неї, кожному, хто працював заради неї, 

кожному, хто може сказати, що українське 

життя — це його здобуток, його результат, — 

зазначив Володимир Зеленський.

Присутні вшанували хвилиною мовчан-

ня світлу пам’ять усіх українських воїнів, 

усіх громадян України, які віддали життя 

за збереження держави.

Під час церемонії Герой України Дмитро 

Кушнір передав Президентові військовий 

шеврон.

Відповідно до ініціативи Президента 

всім українським воїнам рядового та офі-

церського складу, яким із початку повно-

масштабного російського вторгнення присвоєно звання 

Героя України, та членам родин тих, хто удостоєний цього 

звання посмертно, держава надасть житло.

ÑÍIÃÎÏÀÄ ÄÎÄÀÂ ÒÓÐÁÎÒ
УbХАРКОВІ ДОbРОБІТ ЗbПРИБИРАННЯ 
СНІГУ 4bСІЧНЯ ЗАЛУЧИЛИ ПОНАД 2bТИС. 
ПРАЦІВНИКІВ КП «ХАРКІВБЛАГОУСТРІЙ» 
ТА СКП «ХАРКІВЗЕЛЕНБУД», ПОВІДОМИЛИ 
ВbДЕПАРТАМЕНТІ ЖИТЛОВО
КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ХМР.

Н
а вулицях міста працює 88 одиниць авто-

тракторної техніки та 104 засоби малої ме-

ханізації. Крім того, залучена комерційна 

техніка для усунення наслідків снігопаду на прибу-

динковій території в житловому масиві Кулиничі.

На прибудинкових територіях, які обслуговує КП «Хар-

ківблагоустрій», сніг прибирає 1781 дворовий робітник, 

а в парках, скверах і вздовж «червоних» ліній — 253 пра-

цівники СКП «Харківзеленбуд».

ËIÊÀÐÍßÌ ÕÀÐÊÎÂÀ ÏÎÄÀÐÓÂÀËÈ
ÑÓ×ÀÑÍI ÐÅÀÍIÌÎÁIËI
МЕДИЧНІ ЗАКЛАДИ МІСТА ОТРИМАЛИ 
ТРИ НОВІ АВТОМОБІЛІ РЕАНІМАЦІЙНОЇ 
ДОПОМОГИ ВІД КОМПАНІЇ «ЕПІЦЕНТР».

Р
еанімобілі передали Міській клінічній 

лікарні № 2 імені проф. О. О. Шалімо-

ва, Міській клінічній лікарні швидкої 

та невідкладної медичної допомоги ім. проф. 

О. І. Мещанінова та Військово-медичному клі-

нічному центру Північного 

регіону.

Міський голова Ігор Те-

рехов подякував компанії 

за всебічну підтримку Хар-

кова з перших днів війни 

і відзначив високий рівень 

соціального підприємни-

цтва в місті:

— Дякую всім представ-

никам бізнесу, які підтри-

мують наших військових 

та громаду. Багато автівок 

швидкої допомоги пошкоджено обстрілами, тому нові ре-

анімобілі сьогодні як ніколи потрібні для нормальної ро-

боти медиків.

Автомобілі повністю укомплектовані сучасним облад-

нанням, яке необхідне для реанімаційних дій. Такі авто-

мобілі дуже потрібні, як в місті 

під час обстрілів, так і в зоні бо-

йових дій. Надсучасні пересувні 

реанімації дають змогу ще ефек-

тивніше надавати екстрену допо-

могу пораненим.

Начальник Центрального вій-

ськово-медичного клінічного 

центру, полковник медичної служби Едуард Хорошун за-

значив, що це автомобілі класу С, вони допомагають на-

давати необхідну медичну допомогу під час проведення 

лікувально-евакуаційних заходів з місця події до лікуваль-

ного закладу.

У межах постійного діалогу із союзниками 
Керівник Офісу Президента України Андрій 

Єрмак провів телефонну розмову з радником 
Президента Сполучених Штатів Америки 
з питань національної безпеки Джейком 

Салліваном.

П
ід час першої у 

новому році бе-

сіди сторони об-

говорили наслідки нещо-

давніх масованих обстрі-

лів території України з бо-

ку росії з використанням 

різних видів ракетного 

озброєння та дронів-камі-

кадзе типу «Шахед». Ан-

дрій Єрмак поінформував 

про підсумки роботи сил ППО України, які збили пе-

реважну більшість ворожих повітряних цілей, зокрема 

й аеробалістичні ракети «Кинджал».

Співрозмовники погодилися з важливістю поси-

лення української протиповітряної оборони. Було 

відзначено важливість збереження необхідного рівня 

підтримки ППО України з боку США.

Керівник Офісу Глави держави висловив щиру по-

дяку команді Президента Сполучених Штатів Амери-

ки Джозефа Байдена за всі зусилля, спрямовані на як-

найшвидше ухвалення Конгресом США необхідного 

Україні пакета допомоги.

Андрій Єрмак і Джейк Салліван також скоордину-

вали кроки щодо реалізації планів українсько-амери-

канської співпраці на 2024 рік у всіх напрямах, зокре-

ма у сфері національної безпеки.

Керівник Офісу Президента України подякував 

співрозмовнику за всебічне сприяння та переказав 

слова подяки Джозефу Байдену, всій його команді, 

обом палатам і партіям Конгресу Сполучених Штатів 

і кожному американцю за підтримку нашої держави в 

протистоянні терористичним атакам росії та за потуж-

ну допомогу в боротьбі за свободу й демократію на Єв-

ропейському континенті.

ÊÐÎÊÈ ÙÎÄÎ 
ÐÅÀËIÇÀÖIЇ ÏËÀÍIÂ 

ÍÀ ÑÏIÂÏÐÀÖÞ 
ÑÊÎÎÐÄÈÍÎÂÀÍÎ

ÏÐÅÇÈÄÅÍÒ ÂÐÓ×ÈÂ ÑÅÐÒÈÔIÊÀÒÈ 
ÍÀ ÊÂÀÐÒÈÐÈ ÃÅÐÎßÌ ÓÊÐÀЇÍÈ 
ÒÀ ÐÎÄÈ×ÀÌ ÏÎËÅÃËÈÕ ÃÅÐÎЇÂ
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Ó ÌIÑÒI ÇÀÌIÍÈËÈ ÌÀÉÆÅ 600 ËÞÊIÂ ÍÀ ÂÎÄÎÂÎÄÀÕ

Б
ригади контролюють наявність та технічний стан 

понад 21,8 тис. люків на оглядових колодязях 

міських водоводів.

Комунальники оперативно реагують на звернення 

мешканців щодо необхідності проведення ремонт-

них робіт, повідомив начальник виробничого відділу 

комплексу «Харківводопостачання» Андрій Личка-

тий:

— Не всі люки в місті експлуатує «Харківводоканал», 

багато міських комунікацій теж розташовані під землею та 

закриті люками. Якщо ці мережі перебувають на балансі 

нашого підприємства, то аварійна бригада зможе опера-

тивніше зреагувати та закрити колодязь. В інших випад-

ках небезпечне місце загородять, а інформацію про від-

критий люк передадуть до відповідної служби.

Також прошу харків’ян повідомляти точну адресу міс-

ця, де відсутня чи знаходиться в аварійному стані кришка 

люка, що значно прискорить процес її заміни чи ремонту.

М
іський голова Ігор Терехов висловлює спів-

чуття рідним та близьким і всім, хто знав цю 

чудову людину:

— Вадим Володимирович був справжнім лідером 

і професіоналом своєї справи. Він очолював обласний 

центр служби крові з 2002 року і практично до остан-

нього дня життя.

За його керівництва центр перетворився зі старого 

радянського на сучасний європейський. Також Вадим 

Володимирович зробив все можливе, щоб установа 

продовжувала працювати і допомагати людям навіть 

після важких російських обстрілів.

Це непоправна втрата для всієї Харківщини! Сил рід-

ним пережити це горе…

Втрачене свідоцтво про право власності на нерухоме майно б/н від 
27.02.2014р.. видане Відділом приватизації КП «Харківське районне 
бюро технічної інвентаризації» на ім’я Лукашенка Олексія Йосиповича 
заbадресою об’єкта : Харківська обл., Харківський район, с. Стрілеча, 

вул.bЗелена, буд. 24, вважати недійсним.

ÑÊÎÐIØÅ ÏÎÍÎÂÈÒÈ 
ÂÎÄÎÏÎÑÒÀ×ÀÍÍß ÁÓÄÈÍÊIÂ
УНАСЛІДОК РАКЕТНОЇ АТАКИ 
ВbОСНОВ’ЯНСЬКОМУ РАЙОНІ БУВ 
ПОШКОДЖЕНИЙ ВОДОПРОВІД ДІАМЕТРОМ 
150bММ, ЯКИЙ ЗАБЕЗПЕЧУВАВ ВОДОЮ 
7bВУЛИЦЬ ПРИВАТНОГО СЕКТОРУ ТА 
БАГАТОПОВЕРХІВКУ.

У
 КП «Харківводоканал» Департаменту з пи-

тань забезпечення життєдіяльності міста 

ХМР повідомили, що через значні руйнації 

та щоб скоріше все відремонтувати, водопостачання 

містянам довелося тимчасово припи-

нити.

Заступник генерального дирек-

тора з експлуатації водопровідного 

господарства — директор комплек-

су «Харківводопостачання» Влад-

лен Волков зазначив, що без води 

залишилися приблизно десять ти-

сяч абонентів. Аби скоріше повер-

нути мешканцям воду, комунальники 

планують переключити воду з пошкод-

женої труби на інше джерело постачан-

ня, також переключать і пошкоджену 

магістраль, що подає воду на котельню. 

Вже знайшли рішення, як це зробити 

у стислі терміни.

— Магістраль, яка давала воду і на зруйновану 

школу, і на котельню, тимча-

сово заглушимо. Нам знадо-

биться десь дві доби для вико-

нання цих робіт. До того воду 

у котельню будемо постачати 

автоцистерною, яка обладнана 

насосним агрегатом. Вона буде 

працювати, — запевнив Влад-

лен Волков.

ÄÎÏÎÌÎÆÅÌÎ ÏÎÑÒÐÀÆÄÀËÈÌ
ЗАbТИЖДЕНЬ УbХАРКОВІ ЧЕРЕЗ 
МАСОВАНІ ВОРОЖІ ОБСТРІЛИ 
ПОШКОЖЕНО 167bБУДІВЕЛЬ, ЗbНИХ 
143b ЖИТЛОВІ. ХАРКІВ’ЯНАМ, ЯКІ 
ВТРАТИЛИ ДАХ НАД ГОЛОВОЮ, 
МІСТО НАДАЄ СОЦІАЛЬНЕ ЖИТЛО. 
НА СЬОГОДНІ ТАКОЮ НАГОДОЮ 
СКОРИСТАЛИСЯ П’ЯТЬ СІМЕЙ, 
ПОВІДОМИВ МЕР ІГОР ТЕРЕХОВ.

М
ешканка одного з постражда-

лих від ракетної атаки будинку 

Анастасія каже, що їй, на від-

міну від сусідів, повезло. Її квартира хоча 

і потрощена, але не зруйнована зовсім.

Вона сподівається повернутися до оселі, 

як тільки закінчаться ремонтні роботи:

— Поки що будемо у сестри або у батьків. Добре, 

що є де переночувати, що родичі 

є. Мрію повернутися у рідний дім, 

думаю, що його спробують відно-

вити.

Ті ж, кому немає куди піти, мали 

змогу скористатись пропозицією Хар-

ківської міської ради та оселитись тим-

часово у гуртожитку.

Також наразі у місті працює телефонна га-

ряча лінія: (057) 760-72-41, (057) 725-29-93, 

куди можуть звернутись постраждалі за не-

обхідною допомогою з 8.30 до 17.00.

У першу добу сюди зателефонувало 27 осіб, повідомили 

в Адміністрації Шевченківського району ХМР.

— Основні запити стосувалися заміни вікон. Деякі про-

сять допомогти речами, засобами гігієни, посудом. Тих 

постраждалих, які звернулись з проханням надати житло, 

їх десь п’ять осіб, розселили в гуртожитки навчальних за-

кладів району, — розповів заступник 

голови Адміністрації Шевченківського 

району з питань житлово-комунально-

го господарства ХМР Павло Гетьман.

В будівлі Адміністрації на першому 

поверсі також створили пункт допомо-

ги постраждалим. Сюди люди можуть 

принести теплий одяг, предмети побу-

ту, посуд, засоби гігієни та інші необхідні речі для тих, хто 

втратив все разом з квартирою.
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ÙÎ ×ÅÊÀÙÎ ×ÅÊÀ  ÍÀÑ Ó ÑI×ÍI? ÍÀÑ Ó ÑI×ÍI?

«Інфосіті» проаналізувала, які ключові зміни відбу-

дуться в Україні вже з першого місяця нового року.

Від початку року гаманці багатьох пересічних укра-

їнців можуть трошки потовстішати. Заплановано вчер-

гове підвищення прожиткового мінімуму, заробітних 

плат та різноманітних виплат. Відповідно до Закону 

«Про державний бюджет на 2024 рік», який набув чин-

ності з 1 січня, мінімальна заробітна плата підвищилася 

з 6700 грн до 7100 грн, а погодинна мінімальна зарпла-

та — до 42,6 грн. До речі, наступне підвищення мінімаль-

ної зарплати будемо очікувати у квітні 2024 року — її обі-

цяють збільшити до 8000 гривень.

Також із 1 січня зріс загальний показник прожиткового 

мінімуму — з 2589 грн до 2920 грн

Відтепер для різних категорій населення розмір про-

житкового мінімуму становить:

 для працездатних — 3028 грн (+344 грн)

 для непрацездатних (пенсіонери, інваліди) — 

2361 грн (+268 грн).

 для дітей до 6 років — 2563 грн (+291 грн)

 для дітей від 6 до 18 років — 3196 грн (+363 грн)

Через підвищення прожиткового мінімуму зростуть:

— мінімальні пенсійні виплати: з 2093 до 2361 грн;

— максимальні пенсійні виплати: з 20930 до 23610 грн;

— виплати за понаднормовий стаж: з 20,9 до 23,6 грн 

за кожен додатковий рік.

Гарантована виплата для пенсіонерів, які виконали 

вимоги щодо стажу та досягли 65 років, зросте з 2680 грн 

до 2840 грн. Перерахунок усіх пенсій здійснять автома-

тично.

Мінімальна пенсія стане вищою на 12,8% (або на 

268 грн) і становитиме 2361 грн. Максимальна пенсія 

збільшиться на 2680 ґрн і становитиме 23610 грн. У пенсі-

онерів, старших за 65 років, які мають повний страховий 

стаж (35 років для чоловіків і 30 років для жінок) пенсія 

зросте до 2840 грн (+160 грн).

До речі, з 1 січня змінилися й особливості призначення 

пенсій за віком. Право на пенсію за віком мають чоловіки 

та жінки після досягнення 60, 63 або 65 років. Вік виходу 

на пенсію визначає набутий страховий стаж. Для виходу 

на пенсію потрібно мати:

— у 60 років — щонайменше 31 рік стажу;

— у 63 роки — 21–31 рік стажу;

— у 65 років — 15–21 рік стажу.

Втім є низка професій і умов, за яких пенсію за віком 

можуть призначити раніше визначених термінів.

Також з підвищенням соцстандартів збільшилися роз-

міри субсидій, доплат пенсіонерам (за особливі заслуги, 

ветеранам війни тощо), соціальних виплат — зокрема, до-

помога при народженні дитини, грошовий еквівалент бе-

бі-боксу, максимальний розмір допомоги на дітей одино-

ким матерям, особам з інвалідністю тощо.

1 січня тарифи на комунальні послуги в Україні не під-

вищилися. Залишилися без змін ціни на гарячу воду, опа-

лення, газ. Зокрема:

 електроенергія у січні 2024 року коштуватиме 

2,64 грн за кВт-год незалежно від обсягів споживання;

 тарифи на воду лишаються без змін з 1 липня 

2023 року;

 газ для побутових споживачів, які користуються по-

слугами Нафтогазу, коштуватиме 7,96 гривні за кубометр 

(у решти постачальників ціни варіюються). Але у січ-

ні жителі багатоквартирних будинків почнуть платити й 

за обслуговування внутрішньобудинкових газових мереж.

Що ще актуальне для харків’ян — з 1 січня починаються 

виплати компенсацій за вже зроблені ремонти за програ-

мою «єВідновлення». Українці, які зробили ремонт по-

шкодженого житла за власний кошт, можуть претендува-

ти на виплату компенсації. Передбачено такий самий ме-

ханізм отримання компенсації, як за іншими категоріями 

програми «єВідновлення»:

 подання заяви через «Дію»;

 розгляд заяви комісією;

 визначення розміру виплати.

Під час визначення розміру компенсації комісія орієн-

тується на акт первинного огляду пошкодженого житла та 

чек-лист з встановленою вартістю будматеріалів та робіт, 

затверджений Кабінетом міністрів.

В цьому році очікуються зміни щодо вступу до ви-

шів, які прописані у законі, що готується до реєстрації 

у Верховній Раді. Оскільки через повномасштабну війну 

провести повноцінне зовнішнє незалежне оцінювання 

неможливо, у 2024 році випускники знову писатимуть 

національний мультипредметний тест (НМТ). Осно-

вне нововведення НМТ-2024 — тестування з 4 предме-

тів, 3 з яких є обов’язковими — українська мова, істо-

рія України та математика. Вибір четвертого лишається 

за вступником. Усі предмети учасники НМТ складати-

муть в один день: 2 години тестування, потім перерва 

і ще 2 години тестування.

15 січня в Харкові відкриється дитячий садок, який 

функціонуватиме в приміщеннях харківського метропо-

літену. В унікальний метросадок вже записалося більше 

600 дітей.

— Багато батьків хоче, щоб їхні діти нормально під-

готувалися до школи. Тому ми й відкриваємо метро-

садок. І я сподіваюся, що завдяки цьому дошкільнята 

зможуть добре підготуватися до наступного навчаль-

ного року, — зазначив Харківський міський голова 

Ігор Терехов.

У січні продовжується будівництво першої в Харкові 

підземної школи. В закладі у дві зміни зможуть навчати-

ся приблизно 900 дітей. Підземну школу будують за всіма 

сучасними нормативами, і такі безпечні заклади планують 

відкрити в кожному районі міста.
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ÇÂÎÐÓØËÈÂÈÉ ÏÎÄÀÐÓÍÎÊ

П
ілот під час одного з вильотів скинув дитині па-

кетик цукерок, розповів захисник України на 

ім'я Артем. Він служить командиром вертольота 

у 16-й окремій бригаді армійської авіації «Броди» Сухо-

путних військ ЗСУ:

— Коли ми працювали на Куп’янському напрямку, під 

час польотів у район бойових дій нас постійно зустріча-

ла дівчинка. У будь-яку пору доби вона виходила, махала 

нам. Це було дуже приємно!

Якось захисники країни взяли із собою цукерки. Коли 

вони поверталися, пілот вертольота скинув солодощі з ви-

соти. У цей час маленька українка знову вийшла у двір, 

щоби привітати воїнів.

ÇÐÀÄÍÈÊÀ ×ÅÊÀ  ÑÓÄ

З
міцнивши зв’язки з російськими кураторами, 

він вступив до лав окремого підрозділу 16-ї бри-

гади головного управління генштабу збройних 

сил рф.

Під час повномасштабного вторгнення рф на територію 

Україні він брав активну участь у бойових діях в населе-

них пунктах Харківської 

області, а саме с. Мала 

Рогань та м. Ізюм.

У 2022 році чоловік че-

рез заборонену соцмережу 

в Україні «Одноклассни-

ки» написав своїй знайо-

мій з Харкова під вигля-

дом дружньої розмови. Насправді він випитував місця дис-

локації військовослужбовців ЗСУ та розташування техніки.

Жінка, проявивши громадську свідомість та пильність, 

не погодилася надати йому жодної інформації. Харків’я-

нина оголошено у розшук. Його судитимуть заочно у Ки-

ївському районному суді м. Харкова.

Ó ÕÀÐÊIÂ’ßÍÈÍÀ 
ÇÍÀÉØËÈ ÏÎÍÀÄ 1,5 

ÊIËÎÃÐÀÌÀ ÌÀÐÈÕÓÀÍÈ

П
оліцейські прибули на виклик до багатоквар-

тирного будинку Слобідського району. Один 

із мешканців поводився досить дивно. Під час 

бесіди молодик зізнався, що має вдома наркотичні ре-

човини.

Правоохоронці 

вилучили з осе-

лі 31-річного харків’янина понад 1,5 кілограма канабісу, 

який доправили на експертизу. Чоловіку загрожує до 5 ро-

ків обмеження волі.

ÑÊIËÜÊÈ ÓÊÐÀ ÍÖIÂ ÏÎÂÅÐÍÓËÎÑß 
ÄÎÄÎÌÓ Ó 2023 ÐÎÖI

З
а інформацією інтернет-платформи Opendatabot, 

протягом неповного 2023 року повернулися 14 млн 

громадян, а 14,1 млн залишило Україну — відмін-

ність склала 142 тис. осіб, що в 15 разів менше, ніж у пер-

ший рік після повномасштабної агресії проти нашої краї-

ни (в інших державах залишилося 2,2 млн осіб).

Варто зазначити, що на початку 2023-го громадяни 

України частіше залишали небезпечні регіони, ніж по-

верталися, але вже з середини літа така динаміка зміни-

лася, — пік зворотної еміграції припав на квітень (плюс 

114 тис. громадян) і серпень (плюс 144 тис. громадян).

ÄËß ÒÈÕ, ÕÒÎ ÕÎ×Å ÂÈÂ×ÈÒÈ ×È 
ÂÄÎÑÊÎÍÀËÈÒÈ ÓÊÐÀ ÍÑÜÊÓ

Його амбасадором став фронтмен гурту 

«Бумбокс», командир екіпажу ударних та 

розвідувальних дронів, патрульний полі-

цейський Андрій Хливнюк.

Записатися можна на два курси: курс переходу на укра-

їнську та граматичний курс української мови. Перший 

з них призначений тим, хто прагне почати говорити укра-

їнською та перейти на неї в побуті. Дру-

гий — для тих, хто хоче вдосконалити свою 

українську та поповнити словниковий за-

пас.

— Кажуть, що звичку можна сформува-

ти за 21 день. З проєктом «Єдині» ви точ-

но заговорите українською, адже навчання 

триває аж 28 днів, — йдеться у повідомленні 

організаторів.

Старт обох курсів — 8 січня, навчання — безоплатне. 

Долучитися до них можна з будь-якої точки світу.

×È ÄÎÏÎÌÎÆÅ 
ÞÍÅÑÊÎ?

У
ламками вибито частину вікон і вітражів, їх-

ньої кількості поки не полічили. Розбиті отво-

ри робітники тимчасово закрили плитами дсп. 

Стіни будівлі не пошкоджено. Сума збитків наразі не-

відома.

— Поранених не було. Це до початку робочого дня 

сталося, а тому людей в будівлі не було. Ті, хто працю-

ють цілодобово, не постраждали, — сказав директор 

Держпрому Микола Чехунов.

Харківський архітектор Віктор Дворніков розповів 

журналістам про наслідки обстрілу для пам’ятки, яка є 

частиною комплексу будівель у стилі конструктивізму 

на майдані Свободи:

— Пошкодження зачепили майже всю північно-за-

хідну частину будівлі. Вони впливають на стан будівлі, 

бо порушення температурного режиму може призвести 

до пошкодження внутрішнього оздоблення, а це до-

сить серйозна проблема. Усередині Держпрому велика 

кількість дерев’яних конструкцій, яким це буде дуже 

шкідливо.

ÏÐÈÌÕÈ 
ÏÎÃÎÄÈ

Н
а тлі зіткнення повітряних мас з півночі 

та півдня можливе ускладнення погодних 

умов, повідомила заступниця начальника 

відділу метеопрогнозів Укргідрометцентру Наталія 

Голеня.

Метеорологиня зазначила, що 6–8 січня з півночі 

може зайти холодне арктичне повітря, яке принесе мо-

рози. У північних, центральних і східних регіонах Укра-

їни вночі 10–15 градусів, на Північному Сході подеку-

ди навіть до 18–20 морозу.

Також у неділю та понеділок можливе ускладнення 

погодних умов на тлі зіткнення повітряних мас з пів-

ночі й півдня.

— В західних та північних областях будуть снігопа-

ди, хуртовини, а Південь і Схід України будуть з опада-

ми переважно у вигляді дощу. Центр — це дощ і мокрий 

сніг, налипання мокрого снігу, ожеледь, — розповіла 

Наталя Голеня.

-
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ÖÅ ÂÀÆÊÎ 
ÇÀÁÓÒÈ

2
січня через ворожі обстріли поранень зазнали 

63 громадянина. Серед них — шестеро дітей, 

наймолодшому — два роки. Всі постраждалі — 

цивільні особи.

Андрій:

— Їхав на тренування, підвіз людину, 

якій було треба саме у той двір. Приїхали, 

висадив чоловіка, вже здавав назад. І тут 

прилетіло. Оце доля. Хвилиною раніше 

чи пізніше, і я б не потрапив у цю приго-

ду. Таке враження, що все триває, як уві сні. Звуку того, 

що щось летить, не було. Тільки вже сам вибух. Потім 

удар, в машині посипалося скло, все почало диміти та 

горіти. У лікарні мені зашили голову, посічену друзками 

скла. Я взагалі обійшовся переляком. Вважаю, що мені 

пощастило, бо був у 30 метрах від епіцентру.

Мар’яна, мати постраждалої дитини:

— Це жах! Нічого не встигли усвідо-

мити. Добре, що були в коридорі, а так 

би, мабуть, і не вижили. Квартира зруй-

нована, будинок зруйнований, відійшла 

несуча стіна. Виходили з будинку нав-

мання. Звичайно, за малого більше зля-

калася. Він кричав: «Я не хочу вмирати! Допоможіть! 

Хто-небудь». Був увесь в крові.

Олександр (9 років):

— Воно вибухнуло дуже сильно і все 

було зруйновано. Шафа впала. Стеля на 

мене впала і поранила голову. Я вибрав-

ся з-під неї, був у крові весь. І мені було 

дуже погано дихати.

Медична директорка Міської клінічної лікарні швид-

кої та невідкладної медичної допомоги Олена Полещук 

повідомила, що взагалі доставлено бригадами екстре-

ної допомоги та самостійно звернулися 34 особи. З них 

13 було госпіталізовано.

Юрій:

— Сидів у машині, тому не відразу й

зрозумів, що трапилося. Накрило вибу-

ховою хвилею, уламками. Я ще більш-

менш в порядку, а людину поранило 

у голову, товаришу руку відірвало.

Аркадій:

— Були вдома разом з дружиною та 

дитиною. Перший вибух, потiм ще… 

Квартири та двох автівок у мене тепер 

нема. Але, на щастя, усі живі.

Сергій:

— Я вийшов на тренування в Саржин 

яр і відчули дуже-дуже жорсткий вибух. 

А перед цим був великий жовтий спалах. 

Весь Саржин яр був жовтого кольору. 

Після цього повернувся і побачив су-

цільне розорення. На жаль, у мене вдо-

ма залишався кіт. Зараз його немає.

Світлана Дмитрівна:

— Нічого не вціліло. Шибки вибиті, 

скла нема, меблі та речі потрощені. Радіє-

мо, що, головне, живі. А що далі буде?

Валерій:

— Коли стався вибух газу, вирвало 

двері, пів метра від мене вони встряли 

в стіну. Добре, що я в підвал встиг зайти. 

Тещу трохи зачепило, медики їй надали 

допомогу. Хочу сказати, що це погана 

звичка — ігнорувати тривоги. Не треба 

звикати до вибухів. Здається, вони десь 

далеко, а потім раз — і до тебе залетіло.

Олексій:

— Прокинувся від звуку потужного ви-

буху. Глянув у вікно — сусідній будинок ходором ходив. 

Потім другий удар. У друзів у будинках поруч немає вікон. 

Нічого, тримаємося. Харків непереможний, залізобетон!

ÁÀÃÀÒÎÑÒÐÀÆÄÀËÜÍÀ ØÊÎËÀ 
ÌÀ  ÍÀÌIÐ ÏÐÀÖÞÂÀÒÈ ÄÀËI

З
аклад освіти сильно пошкодже-

но потужним ракетним ударом. 

Більша частина будівлі перетво-

рилася на руїну.

— Основний корпус школи бу-

ло збудовано у 1928 році. Вона бага-

то чого бачила і пережила. А ось ра-

шистів не витримала. Це вже другий 

удар по ній. Перший стався 16 березня 2022 року. Тоді 

було зруйновано майже 2/3 школи. Зараз ще приблиз-

но 500 кв. м: стара спортивна зала, адміністративна ча-

стина на першому поверсі, вибито 65 вікон. Також дуже 

сильно зруйнована прибудова, в якій 

розташовувалося одне з відділень 

спортивної школи № 9, — розповів 

начальник управління освіти Адміні-

страції Основ’янського району ХМР 

Олександр Нижник.

— Це не передати словами, як ме-

ні шкода нашу школу. Я в ній працюю 

вже більше 20 років. Тут вчилися мій чоловік, моя дити-

на. Просто немає слів! Зараз будуть «зашивати» контур 

вцілілої частини будівлі. Запустять опалення, а все ін-

ше — електрика, вода — у нас є. Тож навчальний заклад 

буде працювати! — впевнена заступ-

ниця директора з навчально-виховної 

роботи школи № 35 Юлія Хом’якова.

Вибуховою хвилею також зачепило 

розташований поряд дитячий садочок 

№ 52. Зруйновано внутрішні примі-

щення, перегородки, двері, 70 вікон, 

меблі.

О
т вже кілька днів поспіль комунальники разом 

з місцевими жителями та волонтерами приводять 

до ладу навколишню територію та постраждалі 

домівки, щоб якнайшвидше усу-

нути наслідки обстрілу.

Головний інженер КП «Міськ-

світло» ХМР Анатолій Ксьонз 

повідомив, що перш за все від-

новлюють зовнішнє освітлення, 

щоб і у сутінках можна було вико-

нувати роботи з відновлення жит-

лового фонду.

Представник ГО «Їжа харків’я-

нам» Максим Почапський розпо-

вів, що вони створили загін швид-

кого реагування з координаційним гуманітарним центром:

— Ми закриваємо вікна, виносимо сміття після при-

льоту. Допомагаємо комунальникам прибирати територію 

і допомагаємо людям з харчуванням. Є організації, які на-

дають юридичну допомогу, та є організації, які допомага-

ють психологічно.

Будинок № 13 по одній з центральних вулиць зазнав 

руйнувань найбільше. Його навіть довелося відімкнути пошкоджено кілька тисяч вікон. Ми вже 2000

від тепло- водо- та електропостачання.

— Вибиті майже всі вікна, вся покрівля зруйнована. 

Сьогодні ми проводимо роботи щодо його консервації для 

збереження майна людей від опадів. Попереду дуже вели-

ка робота щодо відновлення будівлі, — повідомив дирек-

тор Департаменту ЖКГ ХМР Віталій Мірошник.

Найважча ситуація з будинком в іншому місці, але теж 

у центрі. Тут пролунали два вибухи, влучання ракети спри-

чинив ще й вибух газу. Поки газовики відновлюють мере-

жі. А долю самого будинку мусять вирішити експерти.

— Є тріщина у будин-

ку, ми за нею спостерігаємо. 

За одну ніч вона розширила-

ся на три сантиметри. У нас 

є два варіанти: або ми будемо 

укріплювати стіну, або нам 

прийдеться все ж таки лама-

ти її для безпеки. Крім цього, 

у будинку було відновлено 

електропостачання, працюємо над можливістю повернен-

ня теплопостачання, за виключенням, мабуть, 2–3 під’їз-

дів, — додав Віталій Мірошник.

За останні дні в Харкові через ворожі обстрілі пошко-

джень зазнали щонайменше 66 будинків. Майже 2500 ві-

кон і більш ніж 15 покрівель. Все це потребує ремонту.

— Сьогодні ми закриваємо контури. У цьому районі 

OSB плит 

розвезли на локації і продовжуємо працювати. Задіяні 

всі сили нашого КП та колег з іншого. Коли закриємо 

вікна, почнемо обстежувати дахи. Роботи буде дуже ба-

гато. Що її ускладнює? Треба прибрати все сміття, скло, 

друзки тощо для того, щоб техніка могла зайти, тому що 

ми вже пробили 5 колес на наших машинах, — розповів 

директор КП «Харківспецбуд» ХМР Богдан Долина.

Усім, хто залишилися без квартир через ворожі обстрі-

ли, повідомили у муніципалітеті, місто готове надати тим-

часове житло.

Ç ÏÎÂÍÎÞ Ç ÏÎÂÍÎÞ 
ÂIÄÄÀ×ÅÞÂIÄÄÀ×ÅÞ
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ÙÎÁ ÌÀËÅ×À ÂIÄ×ÓËÀ ÐÀÄIÑÒÜ
УbХАРКОВІ УbБЕЗПЕЧНОМУ МІСЦІ ЗbВЕЛИКИМ УСПІХОМ ВІДБУЛАСЯ КАЗКОВА ВИСТАВАФЕНТЕЗІ 
«ВАРТОВІ ЧАСУ». ТЕАТРАЛЬНЕ ДІЙСТВО ПІДГОТОВЛЕНЕ ВbМЕЖАХ ПРОГРАМИ НОВОРІЧНИХ СВЯТ ДЛЯ 
ДІТЕЙ, СТВОРЕНОЇ ЗАbІНІЦІАТИВОЮ ХАРКІВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ ІГОРЯ ТЕРЕХОВА. ЗАВДЯКИ 
ВИСТАВІ МАЛЕЧА ВІДЧУЛА РАДОЩІ НОВОРІЧНИХ СВЯТ ВСУПЕРЕЧ РЕАЛІЯМ ВОЄННОГО ЧАСУ.

У
люблені персонажі та казкові істоти розкрили та-

ємницю магічного часу бажань разом із Сантою 

та веселою помічницею Ельфійкою.

— Це не просто мюзикл — це казковий світ, де вирують 

захопливі пригоди та несподівані повороти сюжету, а кож-

на нова зустріч приносить радість та справжній святковий 

настрій, — наголосили у Департаменті культури ХМР.

Прекрасна музика та хореографія, чудові костюми, спів 

та гра артистів переносять глядачів в чарівний світ. Під час 

яскравого видовищного шоу діти стали не лише глядача-

ми, а й учасниками інтерактивного дійства.

Зазначимо, що казку-фентезі «Вартові часу» підготува-

ли артисти професійних театрів та кращих музичних ко-

лективів Харкова.

НОВОРІЧНІ СВЯТА ТА ЗИМОВІ КАНІКУЛИb 
ЦЕ, ПЕРШ ЗАbВСЕ, УЛЮБЛЕНІ ТРАДИЦІЇ. 
БЕНГАЛЬСЬКІ ВОГНІ ЗАПАЛИЛИ, ЗАbСТОЛОМ 
ПОСИДІЛИ, НОВОРІЧНИХ ПІСЕНЬ ПОСПІВАЛИ, 
ВbНАСТІЛЬНІ ІГРИ ПОГРАЛИ … АЛЕ МИНАЄ 
КІЛЬКА ДНІВb ІbВСЕ ТЕ САМЕ. МАЛЮКИ 
НУДЯТЬСЯ. СТАРШІ ДІТИ НЕ ВІДРИВАЮТЬСЯ ВІД 
ГАДЖЕТІВ, ЯК УbБУДЬЯКУ ІНШУ ПОРУ РОКУ. АbЩЕ 
СВЯТА2024bУСКЛАДНЮЮТЬСЯ ВІЙСЬКОВИМ 
СТАНОМ ВbУКРАЇНІ.

Я
к щодо того, щоб підтримувати новорічну магію 

безоплатно? Як розважитися всією родиною? 

В цьому вам допоможуть сучасні технології! 

У Харківській батьківській раді Департаменту освіти ХМР 

запропонували кілька оригінальних ідей.

ІДЕЯ № 1. ДАЙТЕ ВОЛЮ ЮНИМ КУЛІНАРАМ
Знайдіть в мережі відео кулінарних блогерів та приго-

туйте або спечіть щось разом із дитиною. Це може бути 

імбирне печиво, пряники у вигляді новорічних іграшок, 

закуска у вигляді ялинок. Не бійтеся давати можливість 

для самостійного приготування. Якщо хвилюєтеся, стань-

те асистентом «головного кухаря». Приготовленими ра-

зом стравами можна прикрасити стіл.

ІДЕЯ № 2. ВЧІТЬСЯ МАЛЮВАТИ
Можно провести чудово час разом з відеовчителями ма-

лювання на ютуб-каналах. Для маленьких художників ці-

кавим буде канал «Мама, намалюй». Завдяки такими уро-

кам ваша дитина буде вчитися кількома лініями зображу-

вати прості предмети, овочі, фрукти, героїв казок.

ІДЕЯ № 3. ДОВІРТЕ ДИТЯЧЕ ДОЗВІЛЛЯ…
ЕЛЬФАМ

Відома гра Elf Yourself допоможе перетворити сім’ю на 

ельфів, які весело танцюють. Достатньо безоплатно заванта-

жити цю програму, з якою легко впораються діти. А далі во-

ни залюбки веселитимуться, замінюючи обличчя ельфів на 

свої, батьків, родичів і навіть пухнастих улюбленців.

ІДЕЯ № 4. ВЛАШТУЙТЕ ГРУ ОНЛАЙН
Якщо дітям набридло проводити час з дорослими, ор-

ганізуйте їм онлайн-зустріч через відеодзвінок. Пропону-

ється дуже проста гра «Пошук скарбів». Складіть список 

предметів, які є в кожному домі, заздалегідь. Наприклад, 

цукерки, ялинкова іграшка, олівець тощо. Дорослий чи 

старша дитина зачитує список (4–5 предметів), і той, хто 

швидше повернеться до монітора з названими предмета-

ми, отримує виграшні бали.

ІДЕЯ № 5. НОВОРІЧНЕ КАРАОКЕ
Завантажте будь-яку програму караоке. Завдяки спец-

ефектам та величезній колекції пісень з текстами, підліт-

ки можуть вибрати улюблені хіти та записати, як вони їх 

співають. Різдвяні та новорічні сингли точно будуть вчас-

ними. Нехай діти запишуть сюрприз — музичне відеопри-

вітання, а потім всією сім’єю послухайте його, надішліть 

своїм близьким.

ÓÐIÇÍÎÌÀÍIÒÍÈÒÈ 
ÄÎÇÂIËËß ÄIÒÅÉ
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Ãîðîñêîï íà 6 ñi÷íÿ
Îâåí (21 áåðåçíÿ — 20 êâiòíÿ)

Сьогодні вас будуть супроводжувати активність і ентузі-

азм. День сприятливий для розпочатку нових проєктів та 

активних дій. Проте не ігноруйте інтуїцію – вона може ви-

вести вас на нові ідеї. Уникайте конфліктів з оточенням, 

контролюйте свій запал і будьте уважні до дрібниць.

Òåëåöü (21 êâiòíÿ — 21 òðàâíÿ)
Зірки радять зосередитись на фінансовому плану-

ванні. Можливо, ви знайдете нові способи покращен-

ня свого матеріального стану. У справах серця можлива 

приємна несподіванка. Слухайте інших, але не забувай-

те й про власні потреби. Зверніть увагу на здоров'я: пра-

вильне харчування і спорт – ваші союзники.

Áëèçíþêè (22 òðàâíÿ — 21 ÷åðâíÿ)
Комунікація з іншими принесе радість і корисні кон-

такти. Любовна сфера вимагатиме від вас уваги – не ігно-

руйте бажання і потреби партнера. Здоров'я буде стійким, 

якщо не зловживатимете шкідливими звичками.

Ðàê (22 ÷åðâíÿ — 22 ëèïíÿ)
Проведіть час з сім'єю або в тихій самотності, це допо-

може вам відновити внутрішню гармонію. Фінансові спра-

ви вимагатимуть обачності, не вдавайтеся до ризикованих 

інвестицій. Будьте відкритими до нових знайомств.

Ëåâ (23 ëèïíÿ — 22 ñåðïíÿ)
Ваша харизма притягуватиме до вас людей, використо-

вуйте це для досягнення своїх цілей. В любовних стосун-

ках показуйте більше уваги і турботи, і це покращить ваше 

спілкування. Будьте уважними до свого здоров'я: відпочи-

нок є важливим.

Äiâà (23 ñåðïíÿ — 23 âåðåñíÿ) 
Вас можуть похвалити за роботу, але не відпочивайте на 

лаврах. У фінансах бажано уникати неперевірених вкладень. 

У особистих взаєминах можливі непорозуміння, тому праг-

ніть до відвертого діалогу. Зверніть увагу на рівень стресу.

Òåðåçè (24 âåðåñíÿ — 23 æîâòíÿ)
Будьте готові до спонтанних зустрічей, вони зможуть 

відкрити перед вами нові перспективи. Важливо при-

слухатись до інших та зберігати баланс між роботою 

і особистим життям. 

Ñêîðïiîí (24 æîâòíÿ — 22 ëèñòîïàäà)
Вашi інтуїція та стратегічне мислення допоможуть 

знайти правильниі напрям та рішення. Можуть виник-

нути питання довіри, будьте чесні з собою та партнером. 

У взаєминах з колегами покладайтеся на взаєморозумін-

ня, це сприятиме продуктивній роботі.

Ñòðiëåöü (23 ëèñòîïàäà — 21 ãðóäíÿ)
Зірки сприятимуть у подорожах та освітніх починан-

нях. Ви будете прагнути до нових знань та захоплюючих 

пригод. У фінансах дотримуйтесь поміркованості. У ро-

мантичних відносинах не бійтеся експериментувати і до-

давати яскравих барв. 

Êîçåðiã (22 ãðóäíÿ — 20 ñi÷íÿ)
Козероги можуть виявити чудові можливості для по-

кращення свого соціального становища. Фокусуйтеся на 

конкретних цілях і будьте наполегливими. В особистих 

стосунках  мить правди може принести рельєф або новий 

зв'язок. Здоров'я вимагатиме від вас розуміння своїх фі-

зичних потреб.

Âîäîëié (21 ñi÷íÿ — 18 ëþòîãî)
День, сповнений креативних ідей та нестандартних рі-

шень. Ваше неповторне бачення допоможе виокремити 

вас серед колег або в особистих проєктах. У міжособистіс-

них стосунках прагніть до глибокого зрозуміння. Довіряй-

те своїй інтуїції, але не ігноруйте пораду близьких. 

Ðèáè (19 ëþòîãî — 20 áåðåçíÿ)
Астрологи пророкують підвищену емоційну чутливість 

та потребу у духовному зростанні. Ви зможете зануритися 

в свій внутрішній світ і відкрити щось нове. У фінансових 

справах не робіть поспішних висновків, аналізуйте інфор-

мацію. Не забувайте про релаксацію.

МИ ЗВИКЛИ, ЩО ПОСТІЙНІ НАГАДУВАННЯ ПРОbПРАВИЛА БЕЗПЕКИb ЦЕ ЗДЕБІЛЬШОГО ДЛЯ 
ДІТЕЙ. АЛЕ НАРАЗІ Й ДОРОСЛИМ ТЕЖ ТРЕБА БУТИ НАСТОРОЖІ. НОВІ РЕАЛІЇ СЬОГОДЕННЯ 
ТАКІ, ЩО НЕСТИ НЕБЕЗПЕКУ МОЖУТЬ НЕ ЛИШЕ РАКЕТНІ УДАРИ, АbЙ БУДЕННІ РЕЧІ.

З
има — це час для бешкетства та дитячих ігор 

у снігу. Та є ситуації, які можуть загрожувати 

вашому здоров’ю і навіть життю! Про правила 

безпеки під час зимових свят та про що варто подбати 

вдома й на вулиці — розповідаємо далі.

ВБЕРЕГТИСЯ ВІД БУРУЛЬОК
Бурульки зазвичай небезпечно звисають над на-

шими головами. У ДСНС традиційно нагадали 

про правила безпеки під час зимового періоду. Бу-

рулька, що летить з висоти, може травмувати або 

навіть вбити людину! Необхідно оминати місця 

формування крижаних скупчень на дахах будинків 

і споруд, не підходити до фасадів будівель (особли-

во на вузьких вулицях), бути пильним і дивитися 

вгору.

ЯК НЕ ПОСКОВЗНУТИСЯ ВЗИМКУ
Узагалі лід — дуже небезпечна штука. Для ковзаня-

рів це має дуже веселий і красивий вигляд, а у звичай-

ному житті кожен із нас може постраждати від не по-

сипаної піском чи сіллю льодової доріжки. Тож спо-

дівайтеся на комунальників, але й самі потурбуйтеся 

про свою безпеку.

Для зимових прогулянок варто вибирати взуття 

з протектором для кращого зчеплення з поверхнею 

землі.

Також можна носити чоботи з підошвою з мікропо-

ристої чи іншої м’якої основи, а головне — без вели-

ких та хитких підборів.

НЕ ХОДИТИ ПОbКРИЗІ ВОДОЙМ
А ще нагадуємо: не ходіть по кризі замерзлих во-

дойм. Навіть якщо вам здається, що крига міцна, — 

ви можете провалитися під воду. Особливо це акту-

ально, коли за вікном відносно висока, як для зими, 

температура.

САЛЮТИ Й ПЕТАРДИ
Раніше до цього списку ще можна було б додати 

правила безпеки у використанні петард та салютів, 

які часто люди запускають у новорічну ніч. Та під час 

війни, яку зараз переживає країна, не варто вико-

ристовувати піротехніку.

Багато людей, що постраждали від війни, можуть 

по-різному зреагувати на звуки, які схожі на вибухи.

Крім того, здебільшого у регіонах України обласні 

військові адміністрації заборонили використання пі-

ротехніки на офіційному рівні.

ЗАbПОРУШЕННЯ ПЕРЕДБАЧЕНА 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

Пильнуйте, аби ваші діти чи знайомі підлітки не 

захоплювалися петардами. Краще проведіть це свято 

тихо вдома, у колі близьких людей. Без гучних речей.

Воєнний стан залишається незмінним і під час Но-

вого року. Не забувайте про комендантську годину.

Також особливу увагу у передсвяткові та новоріч-

ні дні варто звернути на сигнали повітряної тривоги, 

адже росіяни можуть скористатися моментом та роз-

почати масштабний обстріл України та її мирних міст.

ПРАВИЛА НА ДОРОЗІ
У зимовий період особливо важливо пам’ятати 

про кілька правил безпечного пересування населе-

ним пунктом ввечері.

1. Носіть на собі одяг зі світловідбивними елемен-

тами. Вони можуть бути як вшитими, так і продава-

тися окремо: стрічки, браслети, брелоки.

2. Переходьте дорогу лише в призначеному для 

цього місці на зебрі.

3. При пересуванні біля проїжджої частини кори-

стуйтеся ліхтариком, аби водії та інші учасники до-

рожнього руху могли тебе помітити.

4. Водіям варто дотримуватися ПДР та не їхати 

швидко у місцях, де можуть ходити пішоходи.

Обережніше з альтернативними джерелами елек-

трики

Серед новорічних небезпек є ще одна, яка також 

пов’язана із відсутністю світла: використання генера-

торів, пальників та інших речей, які можуть допомог-

ти по господарству. Під час святкувань такі речі ста-

ють небезпечними: можна забути чи заснути, так і не 

вимкнувши свого пальника.

ÂIÄ ÁÓÐÓËÜÎÊ ÄÎ ÂIÄ ÁÓÐÓËÜÎÊ ÄÎ 
ÂÈÊÎÐÈÑÒÀÍÍß ÃÅÍÅÐÀÒÎÐIÂ. ÂÈÊÎÐÈÑÒÀÍÍß ÃÅÍÅÐÀÒÎÐIÂ. 

ÏÐÀÂÈËÀ ÁÅÇÏÅÊÈÏÐÀÂÈËÀ ÁÅÇÏÅÊÈ
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